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A B S T R A K T

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout moderní rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu, který splní
všechny jejich požadavky. Pozemek, na který byl projekt zadán, se nachází na velmi problematickém
a svažitém terénu, který dosahuje do výšky až 12 metrů a se nachází v hlavním městě České republiky,
Praze - okr. Braník. Díky své svažitosti nabízí lokalita také úžasný výhled na krásnou pražskou řeku Vltavu,
pro kterou, slavný český skladatel Bedřich Smetana složil úžasnou symfonickou báseň „Vltava“.

Celkový objem návrhu lze rozdělit do tří zón, z nichž každá zabírá jedno patro domu. První zónou,
orientovanou na severní stranu, je technická zóna, ve které je umístěn hlavní vchod do budovy s
dvojgaráží, ze které se vchází do prostorné zimní zahrady nebo do haly. Hala je propojena s hlavním
samonosným schodištěm domu, ze kterého vstupujeme přímo do denní zóny, kde je navržen prostorný
obývací pokoj s krbem a knihovnou, částečně spojený s kuchyní a přímo spojený s jižní intimní
zahradou domu. Kuchyně je však otevřená přímo na západní stranu, odkud je úžasný výhled
na řeku Vltavu. O patro výše je noční zóna tohoto návrhu. V tomto patře jsou pouze dva dět-
ské pokoje s koupelnou, ložnice se šatnou a vlastní koupelnou a kancelář / studovna umístěná
na severní straně půdorysu. Návrh také nabízí prostornou terasu orientovanou na západní stranu.

Velmi zajimavou část celého návrhu je stávající budova, která se nachází na západní straně pozemku.
Na žádost rodiny bylo rozhodnuto, že bude konvertována buď do ateliéru, nebo s možností budoucí
přestavby na letní zahradu. Detailnější návrh stávající budovy nebyl součástí bakalářského projektu.Detailnější návrh stávající budovy nebyl součástí bakalářského projektu.

A B S T R A C T

The aim of this bachelor project was to design a modern family house for a four member family which
would fulfill all their requirements and needs. The parcel on which the project was given is located
on a very problematic and sloping terrain, which reaches an elevation of up to 12 meters hight and
is located in the capital city of Czech republic, Prague - district Branik. Because of its slopeness the
location also offers an interesting view towards the famous Prague river Vltava, for which an amazing
symphonic poem Vltava was composed by the famous Czech composer Bedrich Smetana.

The total volume of the house can be divided into three zones, each taking one floor of the house.
The first zone, oriented on the north side, is the technical zone where the main entrance of the buil-
ding is located connected to a double garage from which a spacious winter garden or a hall can
be entered. The hall is connected to the main selfupporting staircase of the house, from which we
enter directly to the day zone of the family house where a spacious living room with a fire place
and a library is designed, partly connected to the kitchen and directly connected to the south inti-
mate garden. The kitchen however is open directly to the west side, where an amazing view to the
river Vltava is offered. One floor above is the night zone. On this floor there are only two children
rooms with a bathroom, bedroom with its own cloakroom and a bathroom and an office/stu-
dying room located on the north side. The design also offers spacious balkony west side oriented.

A very interesting part of the whole desing is the old building, situated on the west side of the parcel. It was
decided, at the request of the family, that it would be converted to an atelier with a possibility of a future
conversion into a summer garden. Detailed design of the old building was not part od the bachelor project.Detailed design of the old building was not part od the bachelor project.
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RAMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENOU RODINU RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENOU RODINU

ZÁDVEŘÍ SE ŠATNOU

HALA

OBÝVACÍ POKOJ S ČÁSTEČNĚ ODDĚLENÝM KUCHYŇSKÝM KOUTEM A NAPOJENÝ NA ZAHRADU

SPÍŽ V NÁVAZNOSTI NA KUCHYŇ

TOALETA

LOŽNICE RODIČŮ, ŠATNA, KOUPELNA S TOALETOU

PRACOVNA MATKY HOSTINSKÝ POKOJ, ALT. SE SAMOSTATNÝM HYGIENICKÝM ZAŘÍZENÍM

PRACOVNA OTCE

KOMORA SKLEP

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU A NÁČINÍ

GARÁŽ A PŘÍSTŘEŠEK PRO 2 AUTA

ČÁST OBJEKTU K PRONÁJMU / MOŽNOST MALÉ BYTOVÉ JEDNOTKY
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 8ČASOPISOVÁ ZKRÁTKAČASOPISOVÁ ZKRÁTKA

R O D I N N Ý D Ů M B R A N Í KR O D I N N Ý D Ů M B R A N Í K

MĚSTO: Hl. m. Praha 4 - BRANÍK

TYP STAVBY: Rodinný dům
+ bytová jednotka a ateliér

AUTOR: Anastasija Lazova

INVESTOR: Rodina X

PLOCHA POZEMKU: 890m2

9ČASOPISOVÁ ZKRÁTKAČASOPISOVÁ ZKRÁTKA

L O K A L I T A

Na velmi problematickém pozemku se na žádost rodiny X
objevuje minimalistický rodinný dům „spojený“ s již stávající,
památkově chráněnou budovou, která se nachází v hlavním městě
České republiky, Praha, městské částí Braník. Pozemek je problema-
tický z důvodu strmosti terénu, který v místech dosahuje až 12 metrů,
orientace na severu a hlučnost z ulice Modřanska kudy vede také
tramvajová městská doprava. Na druhé straně pak nabízí tento
pozemek atraktivní výhled na městské části Prahy a řeku Vltavu.

K O N C E P T

Cílem bylo vytvořit moderní budovu, která se nebude příliš
lišit od okolní zástavbou, bude respektovat požadované výšky a
odstupové vzdálenosti, ale zároveň se stane dominantou této čtvrti.
Postupně na severní straně pozemku vznikl návrh s obdélníkovým
půdorysem. Vzhledem k tomu, že stávající budova je umístěná
na západní straně pozemku, jsou obě hmoty spojeny
malým skleníkem, do kterého je navrženo okno pro získání jižního
světla do jídelny a bude také sloužit jako průchod mezi jižní
a západní zahradou. Stávající budova bude částečně zbourána,
aby se dosáhlo vzhledu francouzských oken, která budou pouze
prázdné otvory, a uvnitř bude nosná ocelová sloupová
konstrukce s půvlaky, aby nesla střechu. Hmota rodinného domu
je rozdělena do tři zón, kde každé podlaží plní samostatnou
funkci. Podzemní podlaží je navrženo jako vstupní a technické,
první nadzemní je pouze denní zónou pro rodinu s malou bytovou
jednotkou v severní části domu, a třetí je přísně noční/intimní zónou,
kde jsou umístěne pouze pokoje na spaní a pracování/studování.
Orientace obytných prostor je většinou jížní s pohledem do
zahrady. Zachován je také i západní pohled na Vltavu z jídelny
v prvním podlaží a terasy ve druhém.

Fasáda rodinného domu bude hladká a vyrobena ze
omítky Baumit, kde fasáda stávající budovy zůstane kamenná
s dalšími úpravami za pomoci odborníka.

10SITUACE ŠIŘŠÍCH VZTAHŮ M 1:2000SITUACE ŠIŘŠÍCH VZTAHŮ M 1:2000

11KONCEPTKONCEPT

NOČNÍ ZÓNA

DENNÍ ZÓNA

TECHNICKÁ ZÓNA

SKLENÍK = PRŮCHOD DO ZAHRADY

ZÁPADNÍ ZAHRADAHLAVNÍ VSTUP

VJEZD DO GARÁŽÍ

VEDLEJŠÍ VSTUP

JÍŽNÍ ZAHRADA

VÝCHODNÍ SLUNCE

JÍŽNÍ SLUNCE

ZÁPADNÍ SLUNCE

ZÁPADNÍ VÝHLED PRO HOSTY ZÁPADNÍ VÝHLED PRO RODINU

ORIENTACE DĚTSKÝCH POKOJŮ,
LOŽNICE A OBÝVACÍ POKOJ NA

JÍHORIENTACE PRACOVNY A
HYGIENICHÝCH PROSTOR NA

SEVER

12AXONOMETRIEAXONOMETRIE

13SITUACE ARCHITEKTONICKÁ M 1:200SITUACE ARCHITEKTONICKÁ M 1:200

Hlavní vstup

Vedlejší vstup

Zelená střecha

Skleník

Okrasné keře

Ateliér / Letní zahrada

Ovocný strom

Vjezd do garáže

2 10

Vstup do ateliéru / letní zahradu


[…]

KAN. POTRUBÍ (ŠEDÁ VODA - ODVOD UMYVADLO, VANA, PRAČKA)
VEDENO V INST. PŘEDSTĚNĚ NEBO ZA KUCHYŇSKOU LINKOU

DĚŠTOVÉ POTRUBÍ

LEGENDA VODOVOD

VOD. POTRUBÍ (STUDENÁ VODA, T=10°)
VEDENO V INST. PŘEDSTĚNĚ NEBO ZA KUCHYŇSKOU LINKOU

VOD. POTRUBÍ (TEPLÁ VODA, T=45°-50°)
VEDENO V INST. PŘEDSTĚNĚ NEBO ZA KUCHYŇSKOU LINKOU

VOD. POTRUBÍ (BÍLA VODA PROVOZNÍ - SPLACOVÁNÍ)
VEDENO V INST. PŘEDSTĚNĚ NEBO ZA KUCHYŇSKOU LINKOU

TEPELNÉ ČERPADLO VODA-VODA (STUDNA)

HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTARŠ

VODOMĚRNÁ SESTAVAVS

OHŘEV TEPLÉ VODY

TČ-VV

OV

TV AKUMULAČNÍ ZÁSOBNIK TEPLÉ VODY

SYSTÉM RECYKLACE ŠEDÝCH VODSR
1

SR
2

DOMOVNÍ ROZVADĚČ

RETENČNÍ NÁDRŽ

1.NP = ± 0,000m = 198,580 m. n. m.

Parc. č.: 189; 171, k. ú. Braník

KOUPELNA
6,5 m²

ŠATNA
8,0 m²

PRACOVNA / STUDOVNA
24,0 m²

ŠATNA
10,0 m²

DĚTSKÝ POKOJ
14,0 m²

DĚTSKÝ POKOJ
14,0 m²

LOŽNICE
16,8 m²

KOUPELNA
6,8 m²
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STŘECHA: ODVODNĚNÍ

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU - BRANíK, PRAHA 4
Parc. č.: 189, k. ú. Braník

1.NP = ± 0,000m = 198,580 m. n. m.

Parc. č.: 189; 171, k. ú. Braník
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1.PP: SCHÉMA VĚTRÁNÍ

2021 - 01 1:100 2XA4 SO - 01 D.1.4.5

Thákurova 7, 166 29, Praha 6 - Dejvice

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKY

ODVODNÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO VÝUSTKOU NAD DVĚRMÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO TALÍROVÝM VENTILEM

VZDUCHOTECHNICKA JEDNOTKA S REKUPERAČNÍM VÝMĚNÍKEM

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU - BRANíK, PRAHA 4

1.NP = ± 0,000m = 198,580 m. n. m.

Parc. č.: 189; 171, k. ú. Braník
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13,8 m²

SKLEP
18,0 m²

TOALETA
3,5 m²

HALA / ZIMNÍ ZAHRADA
22,6 m²

T.M.
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NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU - BRANíK, PRAHA 4

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKY

ODVODNÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO VÝUSTKOU NAD DVĚRMÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO TALÍROVÝM VENTILEM

VZDUCHOTECHNICKA JEDNOTKA S REKUPERAČNÍM VÝMĚNÍKEM

1.NP = ± 0,000m = 198,580 m. n. m.

Parc. č.: 189; 171, k. ú. Braník

KUCHYŇ + JIDELNA
34,5 m²

ZÁDVEŘÍ
12,5 m²

OBYVACÍ POKOJ
51,5 m²

SPÍŽ
2,5 m²

KNIHOVNA
12,5 m²

TOALETA
5,6 m²

KOUPELNA
6,0 m²

SKLAD
8,2 m²

HOSTINSKÝ POKOJ
24,0 m²

CHODBA 11,2 m²
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2.NP: SCHÉMA VĚTRÁNÍ

2021 - 01 1:100 2XA4 SO - 01 D.1.4.7
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NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU - BRANíK, PRAHA 4

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKY

ODVODNÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO VÝUSTKOU NAD DVĚRMÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ
VEDENO V PODHLEDU; ZAKONČENO TALÍROVÝM VENTILEM

VZDUCHOTECHNICKA JEDNOTKA S REKUPERAČNÍM VÝMĚNÍKEM

1.NP = ± 0,000m = 198,580 m. n. m.

Parc. č.: 189; 171, k. ú. Braník

KOUPELNA
6,5 m²

ŠATNA
8,0 m²

KOUPELNA
6,8 m²

PRACOVNA / STUDOVNA
24,0 m²

ŠATNA
10,0 m²

DĚTSKÝ POKOJ
14,0 m²

DĚTSKÝ POKOJ
14,0 m²

LOŽNICE
16,8 m²

VOLNOČASOVÝ
PROSTOR 8,0 m²
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