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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anastasija Lazova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Umístění objektu na parcele je logické, chválím pokus o využití torza původní stavby, které autorka přetavila do
podoby ateliéru. Je škoda, že v práci chybí jeho celý půdorys, i když chápu, že tato část nebyla součástí řešení.
Vlastní objekt rodinného domu má racionální rozvržení hmoty, jednotlivá podlaží správně využívají světových stran
a výhledů. Architektonické řešení je průměrné, chybí výraznější autorský rukopis. Z tohoto úhlu pohledu je
nejzajímavější objekt ateliéru s příjemným rytmem půlkruhově zakončených oken. Průchod skleníkem mezi oběma
hmotami evokuje hlavní vstup, ten je ale z druhé strany. Přístup na zahradu a k pokoji hosta po venkovním schodišti
není nijak zabezpečen, chybí branka. Prostor zahrady je zbytečně rozčleněn na mnoho malých ploch a výškových
úrovní, které komplikují jeho praktické využití.
Dispoziční řešení je schematické a zasloužilo by si mnohem lepší práci s prostorem a návaznostmi jednotlivých
místností. Prostor schodiště v přízemí je nepochopitelný, mezi schodišťové rameno a skříň ani nelze vstoupit, chybí
denní světlo. Chválím velkorysou garáž, i když parkování za sebou je nepraktické a vůbec už nerozumím dalším
vratům v zadní polovině garáže?! Obytný prostor má gigantickou výměru cca 120 m2!
Konstrukční a materiálové řešení je zvládnuté. Základové pasy mají vzhledem k velikosti objektu malou šířku. Část
TZB je bez připomínek.
Grafické řešení je standardní, vizualizací by mohlo být méně a v lepší kvalitě.

Anastasija Lazova zpracovala průměrný návrh rodinného domu. Architektonické řešení je kultivované, ale postrádá
výraznější charakter. Slabinou návrhu je dispoziční řešení.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 4.6.2021 Podpis: